

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 380]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 8 अक्टूबर 2020—आश्विन 16, शक 1942

नगरीय विकास एवं आवास विभाग  
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 8 अक्टूबर 2020

अधि. क्र. 224- एफ 1-229/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद- पिपलौदा, जिला- रतलाम के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02 - डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 01- बाबू जगजीवनराम वार्ड (3) वार्ड क्र. 13- राजीव गांधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 09 - महात्मागांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 12 - डॉ. राधा कृष्ण वार्ड

3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 11 - डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 07 - काला बावजी वार्ड (3) वार्ड क्र. 04 - महावीर वार्ड (4) वार्ड क्र. 14 - शास्त्री वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01- बाबू जगजीवनराम वार्ड (2) वार्ड क्र. 13- राजीव गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 09 - महात्मागांधी वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 04 - महावीर वार्ड (2) वार्ड क्र. 11 - डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 05 - भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 06 - मस्जिद वार्ड (3) वार्ड क्र. 08 - लक्ष्मीबाई वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 8 अक्टूबर 2020

क्रमांक एफ-1-229-2020-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 224-एफ-1-229-2020-अठारह-3, दिनांक 8 अक्टूबर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 8th October 2020

Not- No 224- F1-229/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities ( Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Piploda, District Ratlam published as Follows.

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward No. 02, Dr. Ambedkar ward (2) Ward No. 01 - Babu jagjivanram ward (3) Ward No. 13 - Rajiv Gandhi ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 09-Mahatma gandhi ward (2) Ward No. 12- Radhakrishan ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No 11 - Dr. Rajendra prasad ward (2) Ward No 07 – Kalkawali ward (3) Ward No. 04 - Mahavir ward (4) Ward No 14 - Shastri ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No 01 - Babu jagjivanram ward (2) Ward No 13 - Rajiv Gandhi ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 09-Mahatma gandhi ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No 04 - Mahavir ward (2) Ward No. 11 - Dr. Rajendra prasad ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	03	(1) Ward No. 05- Bhagat singh ward (2) Ward No. 06- Masjid ward (3) Ward No 08- Laxmibai ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

## भोपाल, दिनांक 8 अक्टूबर 2020

अधि. क्र. 223-एफ 1-307/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिक निगम- रतलाम, जिला- रतलाम के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 01 - गॉंधी नगर वार्ड (2) वार्ड क्र. 02 - लक्ष्मणपुरा वार्ड (3) वार्ड क्र. 31 - बाबू जगजीवनराम वार्ड (4) वार्ड क्र. 32 - पं. मोतीलाल नेहरू वार्ड (5) वार्ड क्र. 21 - सिलावट वास वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 17 - खेतलपुर वार्ड (2) वार्ड क्र. 10 - डॉ. श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	12	(1) वार्ड क्र. 18 - टाटानगर वार्ड (2) वार्ड क्र. 43 - रानीदुर्गावती वार्ड (3) वार्ड क्र. 05 - डॉ. विनोबा भावे वार्ड (4) वार्ड क्र. 24 - सायर चबुतरा वार्ड (5) वार्ड क्र. 47 - मोमिनपुरा वार्ड (6) वार्ड क्र. 42 - गफूर वार्ड (7) वार्ड क्र. 16 - डॉ. राधाकृष्णन वार्ड (8) वार्ड क्र. 09 - रत्नपुरी वार्ड (9) वार्ड क्र. 03 - राजीव गॉंधी वार्ड (10) वार्ड क्र. 35 - जवाहर वार्ड (11) वार्ड क्र. 08 - राजगढ वार्ड (12) वार्ड क्र. 11 - पं. प्रेमनाथ डोंगरे वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02 - लक्ष्मणपुरा वार्ड (2) वार्ड क्र. 21 - सिलावट वास वार्ड (3) वार्ड क्र. 01 - गॉंधी नगर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 10 - डॉ. श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 47 - मोमिनपुरा वार्ड (2) वार्ड क्र. 11 - पं. प्रेमनाथ डोंगरे वार्ड (3) वार्ड क्र. 43 - रानीदुर्गावती वार्ड (4) वार्ड क्र. 09 - रत्नपुरी वार्ड (5) वार्ड क्र. 18 - टाटानगर वार्ड (6) वार्ड क्र. 08 - राजगढ वार्ड

7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	<p>15</p> <p>(1) वार्ड क्र. 20 - पं. दिनदयाल उपाध्याय वार्ड                  (2) वार्ड क्र. 40 - राजमहल वार्ड                  (3) वार्ड क्र. 26 - थावरिया बाजार वार्ड                  (4) वार्ड क्र. 39 - नगर निगम वार्ड                  (5) वार्ड क्र. 30 - भक्तन की बावड़ी वार्ड                  (6) वार्ड क्र. 28 - अर्जुन नगर वार्ड                  (7) वार्ड क्र. 12 - कस्तुरबा वार्ड                  (8) वार्ड क्र. 33 - डॉ. लालबहादुर शास्त्री वार्ड                  (9) वार्ड क्र. 45 - चोंदनी चैक वार्ड                  (10) वार्ड क्र. 04 - इन्दिरा गौधी वार्ड                  (11) वार्ड क्र. 07 - अलकापुरी वार्ड                  (12) वार्ड क्र. 23 - रामगढ़ वार्ड                  (13) वार्ड क्र. 27 - हाकिमवाड़ा वार्ड                  (14) वार्ड क्र. 25 - मालीकुआं वार्ड                  (15) वार्ड क्र. 14 - डॉ. कैलाशनाथ काटजू वार्ड</p>
---	---	---

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
**राजीव निगम, उपसचिव.**

भोपाल, दिनांक 8 अक्टूबर 2020

क्रमांक एफ-1-307-2020-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 223-एफ-1-307-2020-अठारह-3, दिनांक 8 अक्टूबर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
**राजीव निगम, उपसचिव.**

Bhopal, the 8th October 2020

Not- No 223- F1-307/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities ( Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Palik Nigam Ratlam, District Ratlam published as Follows.

No.	Reserved wards for Caregory	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	05	(1) Ward No. 01 - Ghandhi Nagar ward (2) Ward No. 02 - Laxmanpura Ward (3) Ward No. 31 - Babu Jagjeevanram Ward (4) Ward No. 32 - Pt. Motilal Neharu Ward (5) Ward No. 21 - Silavatwas Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 17 - Khetalpur Ward (2) Ward No. 10 - Dr. Shyamaprasad Mukherjee Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	12	(1) Ward No. 18 - Tatanagar Ward (2) Ward No. 43 - Rani Durgawati Ward (3) Ward No. 05 - Dr. Vinoba Bhawe Ward (4) Ward No. 24 - Sayar Chabuttra Ward (5) Ward No. 47 - Mominpura Ward (6) Ward No. 42 - Gafur Ward (7) Ward No. 16 - Dr. Radhakrishnan Ward (8) Ward No. 09 - Ratnapuri Ward (9) Ward No. 03 - Rajiv Gandhi Ward (10) Ward No. 35 - Jawahar Ward (11) Ward No. 08 - Rajgarh Ward (12) Ward No. 11 - Pt. Premnath Dongre Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	03	(1) Ward No. 02 - Laxmanpura Ward

			(2) Ward No. 21 - Silavatwas Ward (3) Ward No. 01 - Ghandhi Nagar ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 10 - Dr. Shyamaprasad Mukherjee Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	06	(1) Ward No. Ward No. 47 - Mominpura Ward (2) Ward No. 11 - Pt. Premnath Dongre Ward (3) Ward No. 43 - Rani Durgawati Ward (4) Ward No. 09 - Ratnapuri Ward (5) Ward No. 18 - Tatanagar Ward (6) Ward No. 08 - Rajgarh Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	15	(1) Ward No. 20 - Pt. Din Dayal Upadhyay Ward (2) Ward No. 40 - Rajmahal Ward (3) Ward No. 26 - Thawariya Bazar Ward (4) Ward No. 39 - Nagar Nigam Ward (5) Ward No. 30 - Bhakatan ki Bawdi ward (6) Ward No. 28 - Arjun Nagar Ward (7) Ward No. 12 - Kasturba Ward (8) Ward No. 33 - Dr. Lal Bahadur Shastri Ward (9) Ward No. 45 - Chandni Chowk Ward (10) Ward No. 04 - Indira Gandhi Ward (11) Ward No. 07 - Alakapuri Ward (12) Ward No. 23 - Ramgarh Ward (13) Ward No. 27 - Hakimwara Ward (14) Ward No. 25 - Malikuan Ward (15) Ward No. 14 - Dr. Kailashnath Katju Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.